
z  

ALLO STAFF DI DIRIGENZA 
AI DOCENTI  

AL TUTOR FSL PROF. R. SANTORO 
AGLI STUDENTI DELLA CLASSE IIIB  

e p.c ALLE FAMIGLIE 
DSGA  

ALBO ATTI SEDE 
 
OGGETTO: AVVIO ATTIVITA’ FSL CROCE ROSSA ITALIANA CLASSE IIIB 
Si comunica l’avvio, come da cronoprogramma di seguito indicato, della FSL prevista per la classe in indirizzo. 
La partecipazione alle attività di FSL è subordinata alla consegna, al tutor scolastico, del Patto Formativo 
sottoscritto dallo studente e dai genitori. Si precisa che l'attività in parola è obbligatoria, pertanto sarà 
riconosciuta valida se frequentata per almeno 3/4 del monte ore previsto. Si invitano i tutor scolastici a 
concordare ogni fase del percorso programmato con i tutor esterni. 
Le attività calendarizzate potranno subire variazioni che saranno comunque tempestivamente comunicate. 

Data Attività Orario 
12.02.2026 

AUDITORIUM  
Presentazione delle attività della 

Croce Rossa Italiana 

 
9:00 -12:00 

14.02.2026 
21.02.2026 

Le dipendenze 
Prof. Zottola 

12.15-13:05 

19.02.2026 
26.02.2026 
05.03.2026 

Mens sana in corpore sano: gli stili di vita 
Prof. B. Baldassarre 

11:15-12:15 

17.02.2026 
24.02.2026 
03.03.2026 

Healthy Habits 
Prof. R. Santoro 

12.15-13:05 

19.02.2026 
26.02.2026 
05.03.2026 

 

I “vizi” come forme di dipendenza: la lupa di Dante come simbolo di 
insaziabilità; la gola (Canto VI, Inferno); l’accidia, malattia dello spirito, 

Secretum II, Petrarca; il Decameron di Boccaccio e lo stile di vita 
Prof. E. Genovese 

09:15-10:15 

25.02.2026 
11.03.2026 
18.03.2026 

Stili e Storia 
Prof. R. De Martino 

12:15-13:05 

09.03.2026 
AUDITORIUM 

Stili di vita sani 
A cura della Croce Rossa Italiana 

 
9:00 -12:00 

20.03.2026 
AUDITORIUM 

Prevenzione sul tema delle dipendenze 
A cura della Croce Rossa Italiana 

9:00 -12:00 

28.03.2026 
AUDITORIUM 

Promozione della donazione volontaria del sangue 
A cura della Croce Rossa Italiana 

 
9:00 -12:00 

13.4.2026 
AUDITORIUM 

Primo soccorso 
A cura della Croce Rossa Italiana 

9:00 -12:00 

21.4.2026 
AUDITORIUM 

Manovre disostruttive pediatriche 
A cura della Croce Rossa Italiana 

9:00 -12:00 

27.04.2026 
AUDITORIUM 

Corso BLSD 
(riservato agli studenti maggiorenni) 

A cura della Croce Rossa Italiana 

9:00-14:00 

                                                                                                                          

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                  Prof.ssa Laura M. Cestaro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.L.n.39/1993 




