



Z

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo
 Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003
Cod. Fiscale 91053310651- www.usperitolevi.edu.it CODICE UNIVOCO UFFICIO:UF84TA
 Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793
sais059003@istruzione.it - sais059003@pec.istruzione.it
DISTRETTO SCOLASTICO N.57 - AMBITO SA-26

ALLO STAFF DI DIRIGENZA

AI DOCENTI

AL TUTOR FSL PROF. R. SANTORO

AGLI STUDENTI DELLA CLASSE IIIB

e p.c ALLE FAMIGLIE

DSGA

ALBO ATTI SEDE

I.I.S. - "PERITO - LEVI" -Eboli (SA)
 Prot. 0001682 del 07/02/2026
 IV (Uscita)

OGGETTO: AVVIO ATTIVITA' FSL CROCE ROSSA ITALIANA CLASSE IIIB

Si comunica l'avvio, come da cronoprogramma di seguito indicato, della FSL prevista per la classe in indirizzo. La partecipazione alle attività di FSL è subordinata alla consegna, al tutor scolastico, del Patto Formativo sottoscritto dallo studente e dai genitori. Si precisa che l'attività in parola è obbligatoria, pertanto sarà riconosciuta valida se frequentata per almeno 3/4 del monte ore previsto. Si invitano i tutor scolastici a concordare ogni fase del percorso programmato con i tutor esterni.

Le attività calendarizzate potranno subire variazioni che saranno comunque tempestivamente comunicate.

Data	Attività	Orario
12.02.2026 AUDITORIUM	Presentazione delle attività della Croce Rossa Italiana	9:00 -12:00
14.02.2026 21.02.2026	Le dipendenze Prof. Zottola	12.15-13:05
19.02.2026 26.02.2026 05.03.2026	Mens sana in corpore sano: gli stili di vita Prof. B. Baldassarre	11:15-12:15
17.02.2026 24.02.2026 03.03.2026	Healthy Habits Prof. R. Santoro	12.15-13:05
19.02.2026 26.02.2026 05.03.2026	I "vizi" come forme di dipendenza: la lupa di Dante come simbolo di insaziabilità; la gola (Canto VI, Inferno); l'accidia, malattia dello spirito, Secretum II, Petrarca; il Decameron di Boccaccio e lo stile di vita Prof. E. Genovese	09:15-10:15
25.02.2026 11.03.2026 18.03.2026	Stili e Storia Prof. R. De Martino	12:15-13:05
09.03.2026 AUDITORIUM	Stili di vita sani A cura della Croce Rossa Italiana	9:00 -12:00
20.03.2026 AUDITORIUM	Prevenzione sul tema delle dipendenze A cura della Croce Rossa Italiana	9:00 -12:00
28.03.2026 AUDITORIUM	Promozione della donazione volontaria del sangue A cura della Croce Rossa Italiana	9:00 -12:00
13.4.2026 AUDITORIUM	Primo soccorso A cura della Croce Rossa Italiana	9:00 -12:00
21.4.2026 AUDITORIUM	Manovre disostruttive pediatriche A cura della Croce Rossa Italiana	9:00 -12:00
27.04.2026 AUDITORIUM	Corso BLSD (riservato agli studenti maggiorenni) A cura della Croce Rossa Italiana	9:00-14:00

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Laura M. Cestaro

Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 c.2 del D.L.n.39/1993